Carolo et Carlomanno in nomine s. Trinitatis unctus et benedictus 

est. In ipsa namque b. martyrum ecclesia uno eodemque die no- 
bilissimam . . . Bertradam, jam dicti florentissimi regis conjugem, 

praedictus venerabilis pontifex, regalibus indutam cycladibus, gratia 

septiformis spiritus benedixit; simulque Francorum principes bene- 

dictione et Spiritus sancti gratia confirmavit, et tali omnes inter- 

dictu et excommunicationis lege coustrinxit, ut numquam de alte- 
rius lumbis regem in aevo praesumant eligere, sed ex ipsorum, 

quos et divina pietas exaltare dignata est et sanctorum apostolo- 

rum intercessionibus per manus vicarii ipsorum beatissimi ponti- 
ficis confirmare et consecrare disposuit. Dies soll im J. 767 in 

. einer Handschrift zu St. Denis geschrieben sein. Nabe verwandt 
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Darauf wird das entschiedenste Gewicht gelegt dass 

das Geschlecht Pippins, nicht bloss er für seine Person, 

das Recht auf das Königthum erhalte, dass es mit der- 

selben Heiligkeit umkleidet werde welche so lange dem 

Merovingischen Hause beigelegt war. Aber dies Recht 

sollte auch auf die eigne Nachkommenschaft Pippins be- 

schränkt, nicht den übrigen Angehörigen der Familie 

eingeräumt werden. Die Söhne Karlmanns , der als 

ist die Stelle bei Hilduin de S. Dionysio, Surius Acta SS. V, 

S. 658, die das Datum hinzufügt: anno, qui est ab inc. d. n. Jesu 

Christi 754, 5. Kal. Aug., quo ..... inter celebrationem consecra- 

tionis praefati altaris et oblationem sacratissimi sacrificii unxit in 

reges Francorum florentissimum regem Pipinum et duos filios ejus 
Carolum et Carlomannum, sed et Bertradam, inclyti regis Pipini 

conjugem, indutam cycladibus regiis, gratia septiformis spiritus 

sancti in Dei nomine consecravit (consignavit, Mansi), atque Fran- 

corum proceres apostolica benedictione sanctificans, auctoritate b. 

Petri sibi a d. n. Jesu Christo vero Deo tradita obligavit, et ob- 

testatus est, ut numquam de altera stirpe per succedentium tem- 

porum curricula ipsi vel quique ex eorum progenie orti regem su- 

per se praesumant aliquo modo constituere nisi de eorum propa- 
gine, quos et divina providentia ad sanctissimam apostolicam 
sedem tuendam eligere et per eum, videlicet vicarium s. Petri, 
immo d. n. Jesu Christi, in potestatem regiam dignata est subli- 

mare et unctione sacratissima consecrare. "Vgl. ebend. S. 652 die 

epist. Ludovici imp. ad Hilduinum. Dasselbe geben Regino 8. 556 
und eine von Mansi XII, S. 558 aus Labbe wiederholte Stelle, 
dann die V. Chrodegangi c. 26, SS. X, S. 567, und H. Franc. S. 
Dionysii, SS. IX, S. 399; Folcuin, G. S. Bert. c. 28, SS. XIII,